

Skoczów, 30.09.2019r

ST.0003.34.2019.r

Szanowny Pan
Rajmund Dedio
Przewodniczący
Rady Miejskiej Skoczowa

W odpowiedzi na interpelację Radnego Rady Miejskiej Pana Franciszka Pompra z dnia 05.09.2019r (data wpływu do UM 17.09.2019r) dotyczącą rzekomych zaniedbań wobec sołectwa Kiczyc informuje:

Ad.1 Zawarte w interpelacji stwierdzenie o rzekomym „przekazaniu” ul. Granicznej z Kiczyc do Pierścica jest nieporozumieniem. Z map ewidencyjnych i zasadniczych jak i ortofotomap jednoznacznie wynika, że ul. Graniczna leży na obszarze sołectwa Pierściec. Nie można zatem wbrew dokumentacji twierdzić, że leży ona na terenie Kiczyc. Kiczyce (ani żadne inne sołectwo) nie mogą otrzymywać środków na utrzymywanie nie swojej drogi. Obszar sołectwa określany jest przez granice obrębów ewidencyjnych wynikających z prowadzonej przez Starostę ewidencji gruntów i budynków. Przeprowadzona w 2017r. weryfikacja długości dróg połączona z analizą danych ewidencyjnych i stanu własnościowego nieruchomości gruntowych pod drogami w wielu przypadkach wymusiła dokonanie korekt dotychczasowego wykazu dróg, który był niezgodny ze stanem faktycznym. Ul. Graniczna jest jednym z takich przypadków. Zarzut braku konsultacji czynności polegającej na doprowadzeniu do zgodności dokumentacji ze stanem faktycznym jest bezpodstawny.

Ad.2 . Nieprawdą jest, że sołectwo Kiczyce było pominięte podczas wymiany opraw. Aktualnie gmina Skoczów jest w trakcie opracowywania tzw. masterplanu, w ramach którego planowane są wszelkie prace dotyczące optymalizacji oświetlenia ulic w gminie Skoczów – w tym także w Kiczycach. Poprzedni projekt, w ramach którego dokonano unowocześnienia oświetlenia za kwotę ponad 5 mln zł obejmował z uwagi na warunki dofinansowania (pozyskano 4,2 mln. zł) przede wszystkim obwody zapalania z najmniej efektywnymi i najbardziej zużyтыми lampami rtęciowymi. W Kiczycach nie znajdują się lampy tego rodzaju, dlatego te które są będą unowocześniane ale w ramach realizacji masterplanu. W ramach zrealizowanego projektu w Kiczycach wymieniono 17 opraw. Nadmieniam, że w każdym z dziesięciu pozostałych sołectw Gminy jak również w mieście Skoczów pozostały jeszcze do zmodernizowania oprawy oświetleniowe. Nie zrozumiałe jednak jest zdziwienie sołtysa w tym zakresie, ponieważ projekt był dla sołtysa dostępny od początku projektowania. Podczas prac związanych z opracowaniem projektu modernizacji systemu oświetlenia ulicznego w Gminie Skoczów, w dniu 19 grudnia 2016r. przeprowadzono też konsultacje społeczne, w czasie których mieszkańcy mieli możliwość zapoznania się z zakresem opracowania. W Konsultacjach uczestniczył przedstawiciel sołectwa w osobie sołtysa.

Ad. 3. Oświetlenie ulicy Ochabskiej w Kiczycach będzie realizowane w III kwartale bieżącego roku. Wielokrotnie informowano Pana o przyczynach przesunięcia terminu wykonania. Przypominam, że oświetlenie jest finansowane ze środków będących na tym samym paragrafie co fundusz nakładkowy. Jesteśmy w trakcie pierwszego roku realizacji tzw. programu nakładkowego. Ogrom robót realizowanych w tym zakresie obejmujący pierwszy raz ponad 4,7 km dróg (czego prawie ¼ realizowano w Kiczycach) i niewiadoma w zakresie cen jakie zaproponują wykonawcy, uzasadniały ponoszenie innych wydatków z tego paragrafu po rozliczeniu umów o nakładki – czyli mając pełną wiedzę ile ostatecznie środków pozostało do dyspozycji.

Ad.4 Konkurs „Inicjatywa sołecka” został ogłoszony przez Wydział Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w marcu bieżącego roku. Natychmiast po otrzymaniu informacji o konkursie, poinformowano o tym fakcie wszystkich sołtysów, a także niezwłocznie zorganizowano zebranie podczas, którego został szczegółowo omówiony regulamin konkursu. Zgodnie z nim każdy sołtys miał możliwość zgłoszenia zadania, o którego dofinansowanie chciałby się ubiegać w Urzędzie Marszałkowskim. Sołtys Kiczyc złożył wniosek dotyczący zadania pn. „Organizacja Dożynek Wiejskich 2019”. Ocena formalna i merytoryczna wniosków należała do komisji konkursowej, która rekomendowała listę rankingową zadań do przyjęcia w drodze Uchwały Zarządu Województwa Śląskiego. Zgodnie z przyjętą Uchwałą zadanie nie otrzymało dofinansowania. Gmina wraz z sołectwem była wnioskodawcą, a nie realizatorem konkursu, dlatego nie mogła przekazać środków, które nie zostały przyznane.

Ad. 5. Przez teren Powiatu Cieszyńskiego przebiega 348,5km dróg kategorii powiatowej z czego przeszło 37km zlokalizowanych jest na terenie Gminy Skoczów. W wielu przypadkach ich stan techniczny zarówno w Kiczycach, mieście jak i na sołectwach wymaga przeprowadzenia generalnego remontu bądź przebudowy. Koszt realizacji niezbędnych zadań na drogach powiatowych znacznie przekracza możliwości finansowe zarządcy dróg, dlatego też dla skrócenia czasu oczekiwania i zwiększenia szans na remont dróg właśnie w naszej gminie, corocznie udzielamy wsparcia finansowego dla Powiatu Cieszyńskiego na remont dróg powiatowych. Każdorazowo decyzja o udzieleniu wsparcia, jego wysokości, a przede wszystkim celu jest poprzedzona debatą na komisjach Rady Miejskiej a ostatecznie zatwierdzana uchwałą. W trakcie wrześniowych obrad Komisja Rozwoju Infrastruktury Komunalnej i Zagospodarowania Przestrzennego rekomendowała do remontu na rok 2020 właśnie ulicę Ochabską w Kiczycach. Jednocześnie podkreślić należy, że w porozumieniu Gminy Skoczów z Powiatem Cieszyńskim wyremontowany został około 1,950km ulicy Ochabskiej co stanowi ponad 52% jej długości w sołectwie Kiczyce.

Ad. 6. Nieprawdziwe jest stwierdzenie o braku postępu w działaniach na rzecz budowy Sali gimnastycznej i zaplecza sportowego przy Szkole Podstawowej w Kiczycach. W 2018r. na zamówienie burmistrza została opracowana koncepcja zagospodarowania w/w terenu z uwzględnieniem sali gimnastycznej. Natomiast na 2020r. przewidziano opracowanie projektu technicznego. Ponadto przypominę, że w 2016r. przeprowadzono termomodernizację budynku Przedszkola Publicznego w Kiczycach za kwotę 60 000,00 zł, zamontowano urządzenia placu zabaw za kwotę 13 726,80 zł oraz urządzenia siłowni zewnętrznej za kwotę 17 013,36 zł. Wykonano także parking asfaltowy wraz z odwodnieniem przy przedszkolu w Kiczycach. Pozyskano też dwa dodatkowe pomieszczenia klasowe po mieszkaniu służbowym

w szkole w Kiczycach. Pomieszczenia te zaadoptowano na klasy i wyremontowano. Zarówno w sołectwach jak i w mieście jest wiele zadań, które chcemy realizować jak najszybciej.

Proszę mieć na względzie, że wszystkie zadania są realizowane w ramach posiadanych środków (na których podział w ostatecznym kształcie ma Pan wpływ głosując w trakcie uchwalania budżetu). Wszyscy mamy świadomość, że wszelkie zadania muszą być realizowane w kolejności uwzględniającej zrównoważony rozwój wszystkich sołectw jak i miasta.

Ad. 7 . Ilość środków nigdy nie jest tak duża aby móc zrealizować wszelkie przedsięwzięcia poprawiające komfort życia mieszkańców. Dlatego każda inwestycja musi być realizowana z uwzględnieniem najpilniejszych potrzeb. Jak Pan wie, uważałem za zasadną rozbudowę przedszkola w Kiczycach o jeden oddział ponieważ obserwowałem nadmiar chętnych w stosunku do ilości miejsc – średnio o 13-15 dzieci w każdym naborze. W roku 2018 oddaliśmy jednak do użytkowania nowy budynek przedszkola w Pierścucu. W ramach inwestycji powstało dodatkowych 31 miejsc przedszkolnych. Spowodowało to zmniejszenie ilości chętnych do przedszkola w Kiczycach. Po rozbudowie przedszkola w Pierścucu przestała mieć już występująca w poprzednich latach sytuacja w której ilość miejsc przedszkolnych w Kiczycach byłaby zbyt mała w stosunku do ilości dzieci. Aktualnie musimy skupić uwagę na rażąco małej ilości miejsc żłobkowych. Dlatego priorytetowym zadaniem jest teraz powstanie nowych 77 miejsc żłobkowych w ramach rozbudowy przedszkola nr 3, które z uwagi na lokalizację będą pomocne także dla mieszkańców Kiczyc.

Z up. BURMISTRZA


Andrzej Bubmala
Z-ca Burmistrza